Постановление Правительства РФ от
20.05.2023 N 800

"О внесении изменений в Положение о
государственном регулировании цен на

продукцию, поставляемую по
государственному оборонному заказу"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 02.06.2023

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 20.05.2023 N 800
"О внесении изменений в Положение о государственном регулировании
цен...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.06.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2023 г. N 800

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕГУЛИРОВАНИИ ЦЕН
НА ПРОДУКЦИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

ОБОРОННОМУ ЗАКАЗУ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о государственном регулировании
цен на продукцию, поставляемую по государственному оборонному заказу, утвержденное постановлением
Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2017 г. N 1465 "О государственном регулировании цен
на продукцию, поставляемую по государственному оборонному заказу, а также о внесении изменений и
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2017, N 50, ст. 7624; 2021, N 35, ст. 6301; 2022, N 22, ст. 3681).

Председатель Правительства

Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 20 мая 2023 г. N 800

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕГУЛИРОВАНИИ
ЦЕН НА ПРОДУКЦИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

ОБОРОННОМУ ЗАКАЗУ

1. В подпункте "г" пункта 78 цифры "20" заменить цифрами "25".

2. В абзаце третьем подпункта "а" пункта 82 цифры "20" заменить цифрами "25".

3. Пункт 125 дополнить абзацем следующего содержания:

"Указанная в заключении о цене на продукцию информация должна позволять однозначно
идентифицировать скорректированные затраты в обосновывающих документах единственного поставщика,
представленных в составе предложения о цене.".

4. Пункт 126 дополнить абзацем следующего содержания:

"Документы, указанные в настоящем пункте, представляются на бумажном носителе и в электронном
виде на оптических носителях (CD-R) в форматах электронных копий и таблиц.".

5. Пункт 155 дополнить абзацем следующего содержания:

"Указанная в заключении о цене на продукцию информация должна позволять однозначно
идентифицировать скорректированные затраты в обосновывающих документах единственного поставщика,
представленных в составе предложения о цене.".

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=0299C1D75E70CD33F1537A90D8DF727D414D59A6502AFFC50533C9A05446648D0837C7E47B7A2DEC581A3BCDFB6360B1020AD2A801E002C4J6R7I
consultantplus://offline/ref=293FDB9E07CBD9CA56FF966CD7195F22DD742548D6D61D994BE0344E51CF2A46EC6F8F6E91B9E71B25ECB59B0AEF71C6FCFF7EC756F4DBD5K6R3I
consultantplus://offline/ref=293FDB9E07CBD9CA56FF966CD7195F22DD742548D6D61D994BE0344E51CF2A46EC6F8F6E91B9E21B23ECB59B0AEF71C6FCFF7EC756F4DBD5K6R3I
consultantplus://offline/ref=293FDB9E07CBD9CA56FF966CD7195F22DD742548D6D61D994BE0344E51CF2A46EC6F8F6E91B9E51A23ECB59B0AEF71C6FCFF7EC756F4DBD5K6R3I
consultantplus://offline/ref=293FDB9E07CBD9CA56FF966CD7195F22DD742548D6D61D994BE0344E51CF2A46EC6F8F6E91B9E51A24ECB59B0AEF71C6FCFF7EC756F4DBD5K6R3I
consultantplus://offline/ref=293FDB9E07CBD9CA56FF966CD7195F22DD742548D6D61D994BE0344E51CF2A46EC6F8F6E91B9E41922ECB59B0AEF71C6FCFF7EC756F4DBD5K6R3I

Постановление Правительства РФ от 20.05.2023 N 800
"О внесении изменений в Положение о государственном регулировании
цен...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.06.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/